
Número 69  Lunes, 13 de abril de 2020 Pág. 4624

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1340 Reolución número 1099 de fecha 7 de abril de 2020, por la que se publica la
lista de admitidas/os para participar en la convocatoria para la ampliación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Biblioteconomía y Documentación,
perteneciente al Grupo A-2, para cubrir necesidades temporales de personal. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª Pilar Parra Ruiz, (PD Resol. núm. 775, de
17/07/2019), ha dictado con fecha 7 de abril de 2020 la Resolución número 1099, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la ampliación con
5 aspirantes de la bolsa de trabajo de Biblioteconomía y Documentación, perteneciente al
Grupo A-2, para cubrir necesidades temporales de personal en la Diputación Provincial de
Jaén y sus Organismos Autónomos, mediante Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm. 211, de fecha 5 de noviembre de 2019.
(ERH39-2020/1028).
 
Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP núm. 55,
de fecha 20/03/2020), en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).
 
Vista la Base Quinta de la Convocatoria;  y en virtud de las atribuciones que me confieren
los artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (B.O.E. día 3).
 

RESUELVO:

Primero.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Biblioteconomía y Documentación, perteneciente al
Grupo A-2, para cubrir necesidades temporales de personal,
 
Admitidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
AGUAYO CASTILLO MARIA DE LAS MERCEDES ***1750**
BALLESTEROS MARIN SONIA ***8988**
BELTRAN SANCHEZ MONICA ***0261**
BEURNIO NAVARRO BEATRIZ ***0077**



Número 69  Lunes, 13 de abril de 2020 Pág. 4625

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
CANOVAS CANOVAS MARIA JOSE ***8600**
CARA MARTIN ISABEL ***5123**
CARMONA CASTILLO CARLOS ***6737**
CASADO LENDINEZ ANA MARIA ***6445**
CASAS LIÑAN JUAN FERNANDO ***9831**
ENGRA PEREZ ESTEFANIA ***0455**
FERNANDEZ BEJAR JOSE MANUEL ***8563**
FERNANDEZ GARCIA CRISTINA ***6602**
FERNANDEZ GARCIA MARIA DEL ROCIO ***6092**
FERNANDEZ MORENO JUAN VICENTE ***2546**
GAMARRA LEON TERESA ***3383**
GARCIA AGUILERA SAMUEL ***3686**
GARCIA GALVEZ NATALIA ***7482**
GARCIA VEGA ALEJANDRA ***4629**
GEA TORREJON ESTEFANIA ***1745**
GIMENEZ DEL ROSAL LOLA ***3868**
GONZALEZ DE RIBOT DAVID ***6643**
GONZALEZ SANTOS BEATRIZ ***1691**
GUERRERO SOLA ROCIO ***7617**
JIMENEZ SERRANO FRANCISCO ***2477**
JUAREZ ALVAREZ LAURA ***6352**
JURADO CAMARA MARIA DE LAS NIEVES ***9336**
LASALA MARTOS MANUEL ***2563**
LOPEZ DIAZ IRENE ***0526**
LOPEZ NAVARRO ESTHER ***4569**
LOPEZ PUERTAS BELEN ***6228**
MARTIN LOPEZ SAMUEL ***3346**
MARTIN PEREA ANGEL ***0093**
MARTIN RIVAS MARIA DE LA O ***1455**
MARTIN RIVAS MARIA JOSE ***7476**
MARTINEZ BAEZA MARIA ***3743**
MEGIAS CARMONA PAULA ***0002**
MENDIETA GOMEZ CRISTINA ***1364**
MILLAN REYES ANA NIEVES ***9696**
MOLINA MARTINEZ JOSEFA ***0057**
MONTOYA MARTINEZ ALICIA ***3067**
MORALES BAENA CARMEN ARACELI ***6814**
MORALES RAMIREZ JOSE LAZARO ***4687**
MORENO TOLEDANO ANTONIA ***8163**
MORILLAS BARNES IRENE MARIA ***2731**
MOTA CAMACHO CONCEPCION ***1809**
MUÑOZ REJA FERNANDEZ INMACULADA ***9302**
MURUBE ROMERO BLANCA ***0421**
ORTIZ GRANDE OLGA ***1664**
PALOMARES GONZALEZ MARIA ELENA ***0282**
PASCUA MARTIN MARIA DEL CARMEN ***7811**
PERAGON CAZALILLA MARIA DOLORES ***1379**
PINEL NAVAS DAVID JOSE ***6242**
PRIEGO HEREDIA JOSE LUIS ***2782**
RAYA FERIA ROSA MARIA ***9573**



Número 69  Lunes, 13 de abril de 2020 Pág. 4626

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
RIVILLAS BLANCO ANA MARIA ***7694**
RODRIGUEZ ALCALA MARIA PURIFICACION ***4539**
RODRIGUEZ FERNANDEZ IRENE MARIA ***3865**
RODRIGUEZ FUENTES MARIA TERESA ***3487**
RODRIGUEZ GUZMAN AINOA MATILDE ***2180**
RODRIGUEZ OCAÑA JUANA ***3913**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ CRISTIAN ***4007**
ROMERO FERNANDEZ MARIA PILAR ***1661**
RUIZ GOMEZ NAZARET ***0437**
RUS MOLINA MARIA DOLORES ***9297**
SANCHEZ CLEMENTE EVA GLORIA ***2695**
SANCHEZ GAONA CARMEN ***4160**
SANCHEZ MELERO DOLORES ***4206**
SERRANO CALLAO ROSA MARIA ***2041**
SERRANO GARRIDO CRISTINA ***7965**
TABOADA CASTAÑO DEMELSA ***2119**
TAMAYO RAMIREZ ROSA MARIA ***9750**
TORAL TORRALBA CATALINA ***1459**
TORO MUÑIZ MARIA CARMEN ***4989**
URBANO LOPEZ INES ***7987**
VALLEJO ESPINILLA MARIA ANGUSTIAS ***9691**
VAZQUEZ ALONSO RAFAEL ***3655**
VAZQUEZ MONTAVEZ ANTONIO JESUS ***2917**
VILCHEZ MARTINEZ ROSARIO ***0367**

Excluidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

ADAMUZ RUIZ ANTONIO ***8741** 03
AGUILERA CRUZ CLARA ***5262** 03
AGUILERA CRUZ ERNESTO ***4939** 03
AGUILERA GARCIA LUIS ***2425** 03
ALCAZAR ANIEVAS FRANCISCO JESUS ***6120** 03
AMATE SANCHEZ JOSE MARIA ***6818** 03
AMO VELASCO GUILLERMO JOSE ***6448** 03
ANGUITA RODRIGUEZ IZAN ***7792** 03
ARCO CERVERA INES ***3994** 03
ARJONA SANCHEZ ANA BELEN ***3110** 03
ARROYO RAMIREZ ANTONIO MANUEL ***6946** 03
ARROYO RAMIREZ MARGARITA DOLORES ***7501** 03
ASIS MARTINEZ TERESA ***1989** 03
BAUTISTA GONZALEZ MARIA TERESA ***5272** 03
BLANCA GARCIA ANTONIO ***5028** 03
CABRERA CHICA ALEJANDRO ***7809** 03
CALVO SAMPEDRO VANESSA ***5285** 03
CAÑADA ARANDA MARIA ESPERANZA ***3489** 03
CARRERO MORAL MARIA ROSARIO ***3770** 03
CASTILLO MUNUERA MARIA ESTHER ***1908** 03
CERVERO MARTIN NATALIA ELENA ***3622** 03



Número 69  Lunes, 13 de abril de 2020 Pág. 4627

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

CONTRERAS CORTES JOSE ANTONIO ***8125** 03
CORDOBA HUERTOS GONZALO ***6450** 03
CORDOBA LOPEZ AMPARO MARIA ***3435** 03
CRESPO RODRIGUEZ EVA ***3788** 03
CRUZ VILCHEZ CARMEN ***5751** 03
CUELLAR LUQUE MARTA ***7250** 03
CUENCA MURILLO MARIA DEL CARMEN ***9586** 03
DAMAS CASTILLA BEATRIZ LUISA ***7231** 03
DE DIOS SABARIEGO BLANCA MARIA ***7765** 03
DE TORRES MORENO FRANCISCO JAVIER ***2509** 03
DIAZ GARCIA ANTONIO MANUEL ***1999** 03
DIAZ GARCIA MARIA JOSE ***4066** 03
DIAZ LEIVA JOSE ***0824** 03
DIAZ PEREZ MARIA JESUS ***1654** 03
FERNANDEZ ORTEGA VIRGINIA MARIA ***4755** 03
FERNANDEZ TORRES FRANCISCA ***1936** 03
FIÑAGA CARRETERO ANA ***8066** 03
FUENTES MARTIN FRANCISCO MANUEL ***3825** 03
GABUCIO HERNANDEZ ANA ***4055** 03
GALLEGO GARCIA ANA ISABEL ***5317** 03
GALLEGO RUEDA Mª DE LOS ANGELES ***1283** 03
GARCIA HERNANDEZ JOSE ANTONIO ***8893** 03
GARCIA LEON EVA ***3870** 03
GARCIA NAVARRO SILVIA ***5222** 03
GILA MORENO MARIA MANUELA ***4013** 03
GOMEZ LOPEZ ANA BELEN ***8698** 03
GONZALEZ FERNANDEZ ANA MARIA ***6303** 03
GRAVAN FERNANDEZ CRISTINA ***4623** 03
GUIJOSA MARTINEZ ALEXANDRA ***1879** 03
HONRUBIA LOPEZ CELIA ***0289** 03
HORNO BAILEN VERONICA ***7741** 03
JARANA MORALES IRENE ***9641** 03
JIMENEZ LOPEZ FRANCISCO ***0205** 03
JIMENEZ PEREZ MARIA JOSE ***9295** 03
LAMA MORALES RAFAEL ***3592** 03
LATORRE MARTINEZ Mª DE LAS MERCEDES ***5529** 03
LEAL PINEL ANA BELEN ***1312** 03
LOPEZ CERA OLGA ISABEL ***6108** 03
LOPEZ GARCIA JORGE ***3773** 03
LOPEZ GARCIA JUAN MIGUEL ***3004** 03
MARCHAL MARTINEZ MARIA JOSE ***4575** 03
MARTINEZ ABOLAFIA ALICIA ***6935** 03
MARTINEZ CUEVAS MACARENA ***6162** 03
MARTINEZ FERNANDEZ CARLOS JESUS ***1639** 03
MARTINEZ RUBIO MARIA TRINIDAD ***7714** 03
MARTOS MARTINEZ DAVID ***5900** 03
MAYENCO CAMPOS LORENA ***9645** 03
MAYORA TOCADO DAVID ***3960** 03
MESA GARCIA JESUS JACOBO ***3230** 03



Número 69  Lunes, 13 de abril de 2020 Pág. 4628

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

MIGUES BERMEJO MIGUEL ANGEL ***2503** 03
MONTES CANO REBECA ***3407** 03
MONTIEL GARCIA MARIA DEL CARMEN ***1871** 03
MONTIEL MARIN JUSTO ***3375** 03
MONTORO CONTRERAS MATILDE BELEN ***9087** 03
MORA ALONSO OCTAVIO ***7150** 03
MORENO MEDINA MARTA ***4975** 03
MORENO SAN JOSE IRENE ***1480** 03
MUNUERA LOPEZ LOURDES ***3465** 03
NAVAS PADILLA LOURDES ***6541** 03
ORDUÑA RAMIREZ MILAGROS ***3005** 03
ORTEGA RUIZ Mª DE LAS MARAVILLAS ***8880** 03
PADILLA GONZALEZ JUAN MANUEL ***9573** 03
PALOMINO DEL MORAL ADRIAN ***8689** 03
PANCORBO CARDENAS CARLA MARIA ***3915** 03
PEREZ ESPEJO MARIA DEL PILAR ***8503** 03
PEREZ NIETO MARIA ISABEL ***5875** 03
PLIEGO MEDINA LAURA ***7801** 03
PORRAS MARTINEZ DAMIAN JESUS ***2639** 03
RAMIREZ HIGUERAS ANA ***4116** 03
RAMIREZ PEREZ ROCIO ***7209** 03
RAMOS SANCHEZ MARIA DOLORES ***8340** 03
REINA ESPEJO FRANCISCO JAVIER ***0023** 03
RIVERA SANCHEZ JULIO ***8699** 03
ROBLES SANCHEZ JORGE ***7308** 03
RODRIGUEZ ALCALA MANUELA ***5066** 03
RODRIGUEZ ARMENTEROS JUAN MIGUEL ***6548** 03
RODRIGUEZ ENRIQUE NICOLAS ***8602** 03
RODRIGUEZ FERNANDEZ MARIA SUSANA ***5934** 03
RODRIGUEZ PEREZ ANA BELEN ***3984** 03
ROMERO QUESADA PATRICIA ***5336** 03
ROPERO GARCIA ANA BELEN ***6229** 03
RUEDA MARTINEZ ENCARNACION ***1645** 03
RUIZ GALAN CRISTINA ***7041** 03
SANCHEZ SANCHEZ ALVARO ***9401** 03
SANZ LARREY GONZALO ***1437** 03
SERRAL MONTORE ROSARIO ***6173** 03
SERRANO POZA ANTONIO JESUS ***1597** 03
SOLER CERVANTES MARIA JOSE ***8926** 03
SUAREZ GAMEZ OLGA MARIA ***1663** 03
SUAREZ MARTOS ALICIA ***5690** 03
TELLEZ GONZALEZ ESMERALDA ***2161** 03
TEVA SARRION MARIA LINAREJOS ***0734** 03
TRILLO MARTINEZ NURIA ***1373** 03
VALDAYO GARCIA CORA ***3289** 03
VEGAS CALZADO CRISTIAN ***3338** 03
VERA PUÑAL AZAHARA MARIA ***7071** 03
VILLAR CAMACHO JUAN MANUEL ***5266** 03



Número 69  Lunes, 13 de abril de 2020 Pág. 4629

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

NÚM. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 Fuera de Plazo No
06 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, subsanar las
deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre  del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la
Base Séptima de la citada convocatoria.

El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el RD 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.

Segundo.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre. del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Jaén, a 07 de abril de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. núm. 775, de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


